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تبیین آمارى صنعت گردشگرى جمهورى اسلامی ایرانسفال هاى متعلق به عصر آهن 2 و 3 در مازندران کشف شدمنشور عکاسى و فیلم بردارى از اشیا در موزه ها تدوین شد
به گفته محمدرضا کارگر، مدیرکل امــور موزه ها، این 
منشور که تدوین آن به مدت دو ماه به طول انجامید در 
زمینه عکاسى و فیلم بردارى از اشیاى فرهنگى تاریخى 
و تزئینات وابسته به معمارى و ارائه خدمات با کیفیت 
مطلوب در موزه ها و مجموعه هــاى فرهنگى تاریخى 
کشور تدوین شده است.وى افزود: عکاسى بدون فلاش و 
فیلم بردارى غیرحرفه اى بدون تجهیزات جانبى از تمامى 
اشیاى فرهنگى تاریخى در معرض نمایش و تزئینات وابسته به معمارى در موزه ها 
و کاخ موزه ها که عنوان «عکاسى و فیلم بردارى ممنوع» بر آن ها الصاق نشده باشد 

براى عموم بازدیدکنندگان بلامانع است.

نجات بخشى حوضه رودخانه کســیلیان در مازندران، به 
شناسایى قطعات سفال مربوط به عصر آهن 2 و 3 و بقایاى 
معمارى با پى سنگ چین که از خصوصیات معمارى این دوره 

در شمال است، منجر شد.
به نقــل از روابط عمومــى پژوهشــگاه میراث فرهنگى و 
گردشــگرى، مهدى عابدینى عراقى، سرپرست بررسى 
نجات بخشى حوضه رودخانه کســیلیان با اعلام این خبر 
گفت: در پى اقدامات انجام شده از ســوى آب منطقه اى مازندران براى ساخت سد بر 
روى رودخانه کسیلیان در سال 1397 با مجوز پژوهشکده باستان شناسى کشور بررسى 

حوضه رودخانه کسیلیان در منطقه پلنگ دره به مدت سى شبانه روز  انجام شد.

به گزارش جهان نیوز، پیش فروش کتاب «تبیین آمارى 
صنعت گردشگرى جمهورى اسلامی ایران» آغاز شد.

نمایه آمارى صنعت گردشگرى جمهورى اسلامى ایران 
حاوى جدیدترین و آخرین آمار مراجع رسمى داخلى 
و خارجى در خصوص این صنعت اســت که با همت و 
تلاش جمعى از پژوهشگران و سیاست پژوهان حوزه 
گردشگرى، توســط  کارگروه گردشگرى پژوهشکده 
سیاست پژوهى و مطالعات راهبرى حکمت و با همیارى انجمن علمى گردشگرى 
ایران به صورت تماماً رنگى و در قطع A4 تدوین شده است. در این نمایه آمارى سعى 
شده است تمامى آمار منتشره از اعتبار علمى و پژوهشى برخوردار و مستند باشند. 

معرفى کتابهنر جانموزه گردى
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4 اصل مهم در بازاریابى دیجیتالى گردشگرى 
در سال 2018

نسل فردا 
گروه گردشگرى

به باور کارشناسان، گردشگرى نیز مانند سایر حوزه هاى 
اقتصادى بــراى توفیق در درآمدزایى و جذب گردشــگر 
به عنوان مخاطبان اصلى این صنعت به بازاریابى نیاز دارد. 
با رشد چشمگیر و فراگیرشدن تلفن هاى همراه هوشمند، 
اینترنت و شــبکه هاى اجتماعى در دهه اخیر، بنگاه هاى 
گردشگرى نیز براى بازاریابى محصولاتشان، خود را با این 
ابزارهاى روز تطبیــق داده و بازاریابى دیجیتال به یکى از 
مهم ترین رویکردهاى بازاریابى در دنیاى امروز بدل شده 
است.بازاریابى دیجیتال به خصوص در حوزه گردشگرى 
اهمیتى دوچندان پیدا مى کند؛ چراکه عموم مشــتریان 
بنگاه هاى گردشــگرى، درواقع گردشگرانى هستند که 
هزاران کیلومتر با مقاصد خود فاصله دارند؛ بنابراین، بخش 
قابل توجهى از اقداماتى که براى جذب این گردشــگران 
صورت مى گیرد به صــورت ارتبــاط از راه دور و عموماً در 
بستر اینترنت رخ مى دهد.اهمیت قائل شدن براى بازاریابى 
دیجیتال امرى اســت که به وضوح در کشورهاى پیشرو 
جهان در صنعت گردشگرى مشــاهده مى شود و بخش 
دولتى و خصوصى این کشــورها علاوه بر توسعه فیزیکى 
زیرساخت هاى توریستى خود، هرگز از جذب گردشگر از 
این رهگذر غافل نشده اند و همواره خود را با واقعیت هاى 
بازاریابى روز هماهنگ کرده اند، واقعیت هایى که با سرعت 
سرسام آور رشد فناورى دائماً تغییر چهره مى دهند؛ ازاین رو 
آگاهى از سلیقه روز مخاطبان در کنار پویایى و انعطاف در 
شیوه هاى تبلیغاتى، از پیش شرط هاى توفیق بنگاه هاى 
گردشگرى است. همین مسئله موجب شده است بنگاه هایى 
که براى سال آینده میلادى به موفقیت فکر مى کنند، از 
هم اکنون نیازهاى بازار را بسنجند و با پیش بینى و استخراج 
بهینه ترین و پربازده ترین ساز کارهاى تبلیغ در سال آینده، 

سرمایه گذارى هاى لازم را روى آن انجام دهند.

  فیس بوك را دست کم نگیرید
اخیراً پیش بینى هایى درباره روند هاى آتى بازاریابى دیجیتال 
گردشگرى صورت گرفته است که ابزارهاى بالقوه دیجیتالى 
را که در سال آینده معرفى یا شکوفا مى شوند و در بازاریابى 
گردشگرى حائز اهمیت به شمار مى روند، بررسى و توصیه 
کرده بنگاه هاى گردشگرى براى جذب بیشتر مشترى توجه 
خود را به این موارد معطوف کنند. یکى از گزارش ها چهار 
روند را در این خصوص مورد واکاوى قرار داده است. نکته 
اول توصیه شده، توجه به قابلیت هاى جدیدى است که از 
طرف فیس بوك معرفى شده اند. هم اکنون فیس بوك بیش 
از دو میلیارد کاربر فعال در سراسر جهان دارد و این شرکت 
از الگویى پیچیده براى آنکه کاربران در صفحه نخســت 
حساب کاربرى خود چه چیز هایى را ببینند بهره مى برد. 
تخمین زده مى شود کاربران چیزى حدود 300 مطلب به 
ازاى بیش از دو هزار مطلب ممکنى را که مى توانند ببینند 
در روز مشاهده مى کنند. صفحه نخست فیس بوك کاربران 
از مطالب مختلف شلوغ است؛ بنابراین فرایند دیده شدن 
را مشکل کرده است؛ ازاین رو، این گزارش که توسط یک 
تحلیلگر بازار تهیه شده، توصیه کرده علاوه بر صفحه نخست 
فیس بوك کاربران که تبلیغات در آن دیگر به قوت قبل بهینه 
نیست، از راه هاى مختلف تبلیغاتى دیگرى که این شرکت از 
طریق پیام رسان خود و همچنین استورى هاى اینستاگرام 
معرفى کرده، استفاده کنند.  در سال 2018 انتظار مى رود 
این ابزارهاى نوظهور تبلیغ بیش از گذشته توسعه پیدا کنند 
و راه هاى تبلیغاتى جدیدى نیز بر بستر نرم افزار پیام رسان 
«واتس اپ» که آن هم متعلق به فیس بوك است، معرفى 
شود. فیس بوك درحالى امکانات تبلیغاتى خود را گسترش 
مى دهد که در ســال 2017، این حوزه 97درصد از منابع 
درآمدى این شرکت را به خود اختصاص داده و 88درصد 
از این مقدار از طریق تبلیغات بر بستر گوشى هاى همراه 

پدید آمده بود. از سوى دیگر پیش بینى مى شود فیس بوك 
با معرفى قابلیت هاى خلاقانه جدید، ابزارهاى تبلیغاتى خود 
را گســترش دهد و با ایجاد امکان جذب مخاطبان بالقوه 
براى بازاریابان گردشگرى، درآمد بیشترى از طریق آنان 

کسب کند.
   در جست وجوى صوتى فعال شوید

ابزار دیگرى که استفاده از آن توصیه شده، امکان جست وجو 
از طریق صوت و صحبت کردن است. بر اساس آمارها، در 
سال 2017 حدود 20درصد از جست وجوها از طریق صدا 
صورت گرفته است و پیش بینى مى شود تا سال 2020 این 
رقم به 50درصد برسد؛ یعنى چنین رشدى قرار است تنها 
طى دو سال آینده صورت گیرد. نکته قابل توجه این است که 
جست وجوهاى اینترنتى از طریق تایپ در وب سایت هایى 
همچون گوگل یا استفاده از ابزارهاى صوتى جست وجو 
همچون «سیرى» تفاوت هایى دارند. عموم مردم هنگام 
جست وجوى صوتى مشابه جست وجوى تایپى صحبت 
نمى کنند. در این گزارش به مقایسه جست وجو براى یک 
هتل در نیویورك پرداخته شده و نویسنده به این منظور 
یک بار از سیستم جست وجوى وب سایت گوگل و یک بار 
هم از «سیرى» استفاده کرده است. مشاهده مى شود که 
نتایج به دست آمده به هیچ عنوان مشابه یکدیگر نیستند 
و همین مثال نشان دهنده تفاوت در سازکار تبلیغات در 
این دو ابزار است. حال با توجه به اهمیت روزافزون این ابزار 
نوظهور براى جســت وجوى اینترنتى، چالش پیش روى 
خطوط هواپیمایى، هتل ها و سایر بنگاه هاى گردشگرى 
براى بازاریابى این است که چگونه محصولات خود را در صدر 
نتایج جست وجو ها قرار دهند.مضاف بر این ابزارهاى صوتى، 
فناورى «دستیار صوتى» نیز دیگر حوزه روبه توسعه اى است 
که کارشناسان معتقدند در آینده انقلابى در عرصه بازاریابى 
دیجیتال رقم خواهد زد. این روزها نیز در سایت هاى فروش 

محصولات تبلیغات گسترده اى براى ابزارهایى که بستر 
 Googleفناورى «دستیار صوتى» را فراهم مى کنند، مانند
 Apple HomePod  و  Home ،Amazon Alexa
 AirCanada انجام مى شود. اخیراً شــرکت هواپیمایى
مهارتى براى Alexa ایجاد کرده است تا مشتریان از طریق 
آن بتوانند از وضعیت پرواز و نحوه حمل بار و وسایل خود 
مطلع شوند. فناورى «دستیار صوتى» مورد توجه بسیارى 
از هتل ها نیز قرار گرفته و در بســیارى از اتاق هاى مراکز 
اقامتى این دستگاه ها براى ارائه تسهیلات بیشتر به مسافران 

نصب شده است.
   از سلبریتى ها استفاده کنید 

یک راهکار پیشنهاد شده دیگر براى بازاریابان دیجیتال، 
استفاده از سلبریتى هاى شبکه هاى اجتماعى است. این 
ســبک از بازاریابى این روزها طرفداران پرشمارى دارد و 
به نظر نمى رسد استقبال از آن در سال آینده کاهش پیدا کند؛ 
چراکه دیگر رسیدن به شهرت به سادگى ایجاد یک حساب 
کاربرى در اینســتاگرام، یوتیوب یا فیس بوك شده است. 
نهادهاى گردشگرى بسیارى با هدف تبلیغ محصولات خود، 

همکارى با چنین افرادى را در دستورکار برنامه هاى خود قرار 
داده اند تا بتوانند در جامعه اعتبار و مقبولیت کسب کنند، 
امرى که موجب مى شود با صرف هزینه اى نسبتاً ناچیز، در 

مشتریان آینده خود احساس آشنایى ایجاد کنند.
    ادامه امپراتورى ویدئوها

نکته آخرى که توجه به آن توصیه شده، همواره مهم ترین 
ابزار تبلیغات بوده است: تبلیغات ویدئویى که در سال 2018 
نیز به نظر مى رسد به امپراتورى خود ادامه بدهد و پیش بینى 
مى شود تا سال 2020 ویدئوها 80درصد از پهناى باند شبکه 
جهانى اینترنت را در سراسر دنیا اشغال کنند. فیس بوك 
اخیراً اعلام کرده که در نظر دارد پیش از نمایش ویدئوها در 
این شبکه اجتماعى، آگهى تبلیغاتى پخش کند؛ مشابه آنچه 
درحال حاضر در وب سایت یوتیوب نیز دیده مى شود، امکانى 
حائز اهمیت که بدون شک مورد توجه بازاریابان گردشگرى 
در ســال آینده قرار خواهد گرفت؛ همچنین درحالى که 
امکان «لایو» یا پخش زنده نیــز به عنوان ابزارى ویدئویى 
به توفیقى که مدنظر بوده، دست نیافته است، اما همچنان 
فرصت هاى بسیارى را در اختیار بنگاه هاى گردشگرى قرار 

مى دهد تا به تبلیغ محصولات خود بپردازند؛ به خصوص لایو 
فیس بوك و اینستاگرام که نسبت به دیگر شرکت هایى که 
این ابزار را ارائه مى کنند، مطرح تر هستند. فناورى «لایو» 
این امکان را براى شرکت هاى گردشگرى فراهم مى کند تا 
با هزینه اى بسیار ناچیز مخاطبان خود را به سفر و خدمات 
خود تشویق کنند. در ســال هاى اخیر پیشرفت و توسعه 
ابزارهاى دیجیتالى رشدى سریع را تجربه مى کنند و پیرو آن 
بازاریابى دیجیتال نیز دائماً باید خود را با این ابزارها که مرتباً 
به روز مى شوند، تطبیق دهد. ممکن است یک ابزار در یک 
سال با اقبال گسترده اى مواجه باشد و سال بعد از آن به کلى 
فراموش شود؛ بنابراین شرکت ها و بنگاه هاى گردشگرى 
که بازاریابى دیجیتال براى آن ها از اهمیت بالایى برخوردار 
است، به صورت متناوب ابزار موجود را رصد مى کنند، میزان 
استقبال از هرکدام را مى ســنجند و متناسب با بازدهى 
هرکدام براى بازاریابى از طریق مطلوب ســرمایه گذارى 
مى کنند. به نظر مى رسد کســب و کارهاى گردشگرى و 
هتلدارى حالا اگر مى خواهند از قافله امکانات تکنولوژیکى 

بازاریابى جانمانند، باید از روندهاى جدید پیروى کنند.


